
  

 
 
 
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

A 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 
zadavatel Středočeský kraj Vás podle § 38 odst. 1 zákona a § 44 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), vyzývá k podání nabídky a k prokázání 

splnění kvalifikace na plnění veřejné zakázky zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

 

 

 

 

 

„Dodávka služebních vozů pro 
příspěvkové organizace“ 

 
 

Veřejná zakázka je rozdělena do 5 částí v souladu s § 98 zákona. 
Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu nebo na všechny části 
veřejné zakázky. Nabídky  ke každé části veřejné zakázky budou 
posuzovány a hodnoceny nezávisle na nabídkách podaných k jiným 
částem veřejné zakázky. 

 

 



 2 

 

OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

2. DRUH, PŘEDMĚT A HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. TERMÍN PLNĚNÍ 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

6. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

7. VARIANTY NABÍDKY, DŮSLEDEK PODÁNÍ VÍCE NABÍDEK, SUBDODÁVKY 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A NABÍDKOVÉ CENY 

10.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

12.  NÁVRH SMLOUVY  

13.  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

15.  TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

16.  ZADÁVACÍ LHŮTA 

17.  POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

18.  DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

PŘÍLOHY 

 

1. VZOR KRYCÍHO LISTU NABÍDKY 

2. NÁVRH SMLOUVY  

 



 3 

1) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 
Název zadavatele: Středočeský kraj 
 
Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
IČ: 70891095 
 
Profil zadavatele: https://www.ezakazky.kr-stredocesky.cz/ 
 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  
Ing. Zuzana Moravčíková - náměstkyně hejtmana pro oblast investic a veřejných 
zakázek   
 
Kontaktní osoba k zakázce:   
Dana Rylichová, referent oddělení veřejných zakázek, Krajský úřad Středočeského 

kraje, rylichovad@kr-s.cz    257 280 199 

 

 

2) DRUH, PŘEDMĚT A HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Druh veřejné zakázky:  
dodávky 
 
Druh zadávacího řízení:  
zjednodušené podlimitní řízení 
 
CPV kód:  34110000 -1 Osobní vozidla 
 
 
2.1. Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 5 kusů osobních vozidel pro jednotlivé 
příspěvkové organizace. 
 
1. část Pořízení služebního vozu pro Regionální muzeum Mělník s 
předpokládanou hodnotou zakázky 578 513,- Kč bez DPH (700 000,- Kč včetně 
DPH),  
2. část Pořízení služebního vozu pro Hornické muzeum Příbram s 
předpokládanou hodnotou zakázky 562 810,- Kč bez DPH (681 000,- Kč včetně 
DPH), 
3. část Pořízení služebního vozu pro Středočeskou vědeckou knihovnu v 
Kladně s předpokládanou hodnotou zakázky 376 033,10,- Kč bez DPH (455 000,- 
Kč včetně DPH),  
4. část Pořízení služebního vozu pro Regionální muzeum v Jílovém u Prahy s 
předpokládanou hodnotou zakázky 413 223,15,- Kč bez DPH (500 000,- Kč včetně 
DPH),  
 

mailto:rylichovad@kr-s.cz


 4 

5. část Pořízení služebního vozu pro Muzeum Podblanicka s předpokládanou 
hodnotou zakázky 500 000,- Kč bez DPH (605 000,- Kč včetně DPH),  
 

Každý uchazeč je oprávněn podat nabídku ve vztahu ke všem částem veřejné 
zakázky nebo jen ve vztahu k některým částem či pouze ve vztahu k jedné části 
veřejné zakázky.  
 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky všech částí činí 2 430 579,- Kč bez DPH 
(tj. 2 941 000,- Kč vč. 21% DPH) a byla stanovena v souladu s § 14 zákona jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele za dobu účinnosti smlouvy jako 
maximální a nepřekročitelná. Pokud nabídková cena uchazeče ve vztahu 
k příslušné části veřejné zakázky překročí výše uvedenou předpokládanou hodnotu 
dané části veřejné zakázky, bude taková nabídka ve vztahu k dané části veřejné 
zakázky vyřazena a uchazeč z další účasti v zadávacím řízení ve vztahu k dané 
části veřejné zakázky vyloučen. 

 
 

3) TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 5 kusů osobních vozidel do níže 
uvedených příspěvkových organizací s uvedenou specifikací. 

 
1. část - Pořízení služebního vozu pro Regionální muzeum Mělník 

 
Specifikace dodávkového automobilu: 

 celková hmotnost do 3,5 t, barva karoserie modrá 

 Naftový motor do objemu 2,2 l, o výkonu 150k 

 Kapacita 3 + 3 demontovatelná sedadla (možnost přepravy osob i zvětšení 
úložného prostoru) 

Vnější rozměry:  

 Celková délka 6000 mm (tolerance oběma směry 50 mm), celková výška – 
2525 mm  (tolerance pouze směrem dolů 50 mm) 

 Vnitřní rozměry úložného prostoru (bez druhé řady sedaček): celková délka – 
3700 (tolerance oběma směry 50 mm), celková výška – 190 (tolerance 
oběma směry 50 mm) 

 Boční posuvné dveře s pevným oknem, zadní dvoukřídlé dveře s aretací do 
180 stupňů, bez oken v zadní řadě 

 Požadovaná minimální výbava: Airbag řidiče a spolujezdce, manuální 
klimatizace ABS + ESP + ASR, tempomat, elektricky ovládaná okna u řidiče a 
spolujezdce, elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka, přední mlhová 
světla, třetí brzdové světlo vzadu, světla pro denní svícení 

 Dálkové centrální zamykání, alarm, elektrický imobilizér, autorádio s 
přehrávačem, čalounění standard, podlahová krytina – gumové koberce 
včetně úložného prostoru, oka v úložném prostoru, uzamykatelná nádrž 
 

 



 5 

2. část -  Pořízení služebního vozu pro Hornické muzeum Příbram 
 

 Motor: benzin nebo i nafta 

 Výkon: od 1700 cm3 více (s ohledem na přepravu osob (5) i materiálu (min. 
610 litrů při plném obsazení, respektive 1740litrů při obsazení vozu 2 
osobami a sklopenými zadními sedadly) na větší vzdálenosti) 

 Hmotnost přepravovaného materiálu (užitečná hmotnost) 645kg. 

 Barva: nepožadujeme metalickou barvu, barva bude světlejšího odstínu 
z hlediska bezpečnosti, případně metalická šedá ne bílá, červená nebo žlutá 
 
Základní výbava:  

 klimatizace 

  ABS 

  dělené zadní sedačky 

  rádio 

  centrální zamykání 
 

Speciální výbava:  

 Tempomat 

 odnímatelné závěsné zařízení 

  couvací senzory 
 
 
3. část - Pořízení služebního vozu pro Středočeskou vědeckou knihovnu 
v Kladně 
 
Užitkové vozidlo pro minimálně 5 osob s těmito požadavky: 

 naftový motor do objemu 2,5 l o výkonu do 125kW 

 výška vozu max. 1900 mm 

 délka vozu max. 4800 mm 

 šířka vozu max. 1850 mm 

 objem zavazadlového prostoru min. 1000 litrů, po sklopení zadních sedaček 
max. 4000 litrů 

 požadovaná nosnost 5 osob+450 kg nákladu 

 zvýšená nosnost nákladového prostoru 

 zadní dvoukřídlé dveře 

 posuvné dveře na druhou řadu sedadel z obou stran 

 klimatizace 

 el. nastavení zpětných zrcátek a centrální zamykání 

 elektronický stabilizační systém ESP 

 tažné zařízení 

 výškově nastavitelné sedadlo řidiče, rádio, sada zimních kol 
 
 
4. část - Pořízení služebního vozu pro Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 
 
Požadované vozidlo musí vyhovovat zajišťování výstav přepravě materiálu i 



 6 

exponátů a zvládnutí běžného provozu. Typ vozidla do 3,5 t s tažným zařízením, se 
zadními a bočními dveřmi. Počet míst k sezení min. 3, nákladový prostor 8 - 12 m3, 
vyšší provedení. 
 
 
 
5. část - Pořízení služebního vozu pro Muzeum Podblanicka 
 
Kombinovaný vůz sloužící jak přepravě nákladu, tak i osob. Dieselový motor o 
výkonu vyšším než 100 kW, možnost přepravy minimálně 6 osob, přičemž druhá 
případně třetí řada sedadel je odnímatelná a umožňuje zvětšení nákladního 
prostoru. Maximální objem nákladního prostoru (po odejmutí druhé případně třetí 
řady sedadel) by měl mít minimálně 6,5 m3 (tj. délka prostoru cca 2,5 m, výška 
prostoru cca 1,7 m, šířka prostoru cca 1,5 m). Možnost fakultativního instalování 
bezpečnostní přepážky zabraňující pohybu nákladu za poslední řadu sedadel (tj. za 
první řadu v případě, že budou další sedadla demontována) nebo za druhou resp. 
třetí řadu sedadel. Možnost přepravovat náklad o váze 1000 kg a více, boční 
posuvné dveře zadní dveře otvíratelné do 1800.  
 
Jsou-li v Zadávací dokumentaci nebo přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 
jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné 
technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

 

4) TERMÍN PLNĚNÍ 
 

Předpokládaný termín zahájení 

Zahájení realizace/dodávky : Neprodleně po podpisu smlouvy o dílo 

 
Předpokládaný termín ukončení 

Ukončení realizace/dodávky : Do 90 dnů od podpisu smlouvy 

 

 

5) MÍSTO PLNĚNÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Místem dodání budou jednotlivé příspěvkové organizace.  
 

6) DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 
Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, nejpozději však 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Žádost o dodatečné informace musí být doručena poštou na adresu 
zadavatele, do datové schránky zadavatele, případně na e-mail: rylichovad@kr-s.cz;  
který musí být opatřen elektronickým podpisem. Z žádosti musí být zřejmé, kdo ji 
podává a k jaké veřejné zakázce se vztahuje. 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do  
3 pracovních dnů po doručení požadavku. 
Zadavatel může dle § 49 odst. 4 zákona poskytnout dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

mailto:rylichovad@kr-s.cz


 7 

7)    VARIANTY NABÍDKY, DŮSLEDEK PODÁNÍ VÍCE NABÍDEK, SUBDODÁVKY 

 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím 
řízení prokazuje svou kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí 
v souladu s § 69 odst. 3 zákona. 

 

3. Subdodávky 

a) Za subdodávku je považována realizace dílčích prací jinými subjekty pro 
vítěze zadávacího řízení. 

b) Žádná část plnění veřejné zakázky není vyloučena z plnění 
subdodavatelem.  

c) Zadavatel požaduje, aby uchazeč specifikoval části veřejné zakázky, které 
má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl 
identifikační údaje každého subdodavatele. 

d) V případě využití subdodavatele v zadávacím řízení a budoucím plnění 
veřejné zakázky je dodavatel povinen doložit prohlášení subdodavatele, 
že se bude plnění veřejné zakázky účastnit. V prohlášení je nutno též 
uvést vymezení části plnění, jež subdodavatel poskytne a identifikační 
údaje subdodavatele. Vymezení rozsahu plnění, jež bude poskytnuto 
subdodavatelem, bude provedeno uvedením konkrétních položek, jež 
budou poskytnuty subdodavatelem, a to včetně jejich množství. 

e) V případě, kdy uchazeč označil subdodavatele v nabídce dle požadavků 
tohoto článku, není dodavatel oprávněn v průběhu zadávacího řízení či v 
průběhu realizace zakázky provádět změny v osobě subdodavatele či 
rozsahu subdodávek bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. 
Výše uvedené se vztahuje i na subdodavatele, jehož prostřednictvím 
dodavatel prokazuje část kvalifikace. 

f) Dodavatel je povinen zavázat své subdodavatele k dodržení povinných 
ustanovení dle této zadávací dokumentace, a to již ve smlouvě, která 
bude součástí nabídky. 

 

8) POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

A) OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 

1. V souladu s ust. § 50 zákona je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace, 
kterým se rozumí splnění: 

 

(a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

(b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 



 8 

(c) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku, 

(d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona,  

to vše v rozsahu dále uvedeném. Uchazeči, kteří nesplnili kvalifikaci  
v požadovaném rozsahu, budou zadavatelem vyloučeni z účasti v zadávacím 
řízení.  

 

2. Veškeré doklady mohou být předloženy ve formě kopií, pokud zákon nestanoví 
jinak (§ 57 zákona). 

3. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, pokud 
nepostačuje prokázání pouze formou čestného prohlášení, a výpis  
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

4. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě 
plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. 

5. Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel 
splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. 
Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může 
zmeškání lhůty prominout. 

Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu  
s rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít 
smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, 
s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 

6. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

7. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona  
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit  

  (a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu 
podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 

  (b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona. 



 9 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 

8. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 
tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý  
z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně.  
V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec použije obdobně. 

9. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika 
dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel 
nestanoví jinak. 

10. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto 
zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 
doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v 
rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 
jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu 
na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

11. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 
splnění  

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54  písm. a), b) a d) zákona  
v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  



 10 

12. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 
zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou 
platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 
zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

13. Zadavatel přijme za podmínek uvedených v následujícím odstavci výpis ze 
zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen "zahraniční 
seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve 
státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném 
státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo 
Českou republikou. Ustanovení § 51 odst. 7 věty čtvrté zákona platí obdobně. 
Zadavatel může přijmout výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční 
certifikát od zahraničního dodavatele pouze v případě, pokud má zahraniční 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl 
výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát vydán. Pokud z výpisu 
ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční 
dodavatel prokázal splnění: 
  a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě 
obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 
  b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě 
obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
  c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném 
státě obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1, jde-li o dodávky, 
§ 56 odst. 2 písm. a), c) až h) zákona, jde-li o služby, a § 56 odst. 3 písm. a) 
až c) a písm. e) a f) zákona, jde-li o stavební práce, 
nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek 
stanovených v následujícím odstavci splnění kvalifikace podle výše 
uvedených ustanovení tohoto odstavce, popřípadě splnění její příslušné části. 
Zadavatel je oprávněn vedle výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního 
certifikátu požadovat rovněž předložení dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona, pokud si toto právo 
vyhradil v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení. 
Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční 
certifikát musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace. 
 

14. Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence 
nesmí být ke dni lhůty pro doručení nabídek starší 90 kalendářních dnů. 
 

15. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 
16. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 

povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 

 



 11 

17. Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

18. V případě, že zadavatel rozhodne o vyloučení uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení podle ust. § 60 odst. 2 zákona, vyhrazuje si pro takový 
případ takové rozhodnutí o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím 
řízení tomuto uchazeči oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 

 

19. V případě, že zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče 
podle ust. § 81 odst. 1 zákona, vyhrazuje si pro takový případ takové 
rozhodnutí tomuto uchazeči oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele, 
přičemž se považuje za doručené všem dotčeným zájemcům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.   

 

 

 B) ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který splňuje všechny 
zákonné požadavky stanovené § 53 zákona.  

 

C) PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DLE § 54 

 

a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže 
dodavatel, který předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona 
prokáže dodavatel, který předloží doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

Povinnost uvedenou pod písm. b) splní dodavatel předložením dokladů v 
minimálním rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky. 

 

 

 

D) TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DLE § 56 

 



 12 

dle § 56 odst. 1 písm. e)  prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
dodavatele pro plnění veřejné zakázky na dodávky uchazeč předloží:  
 
popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání  
- uchazeč předloží fotografie nabízeného vozu 
 
 
 
E) EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Ve smyslu ust. § 50 odst. 1, písm. c) zákona je uchazeč spolu s nabídkou 
povinen předložit čestné prohlášení o tom, že je ekonomicky a finančně 
způsobilý splnit veřejnou zakázku. 
 
 

9) POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A NABÍDKOVÉ CENY 
 
Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci oceňované položky. Uchazeč odpovídá 
za to, že jeho nabídka, a tedy i uvedená nabídková cena, zahrnuje všechny práce, 
dodávky a služby vymezené v zadávací dokumentaci.   
Zadavatel doporučuje uchazečům stanovit cenu s ohledem na veškeré náklady  
a zisk a přitom zohlednit všechny okolnosti, které mohou mít vliv na výši cen této 
nabídky. Položky nabídkové ceny tak, jak budou oceněny v příloze této zadávací 
dokumentace, nebudou měněny v souvislosti s inflací, hodnotou kursu české koruny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny.  

Ceny požadovaných dodávek budou uváděny bez DPH, celková výše nabídkové 
ceny dle soupisu dodávek bude uvedena v Kč bez DPH a s DPH, samostatně bude 
uvedena procentuální sazba DPH a vypočítaná výše DPH. 
 
Celková nabídková cena bude uvedena v následující struktuře: 

 Nabídková cena bez DPH 

 DPH v Kč 

 Nabídková cena včetně DPH 

 Ve vztahu ke každé části veřejné zakázky, ke které je nabídka podána, návrh 
smlouvy zpracovaný doplněnými vyznačenými údaji a relevantními přílohami 
v požadované struktuře (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 
V případě, že uchazeč závazný text návrhu smlouvy upraví odlišně od 
závazného vzoru, a taková úprava bude zadavatelem posouzena jako úprava 
v neprospěch zadavatele, bude nabídka uchazeče ve vztahu k příslušné části 
veřejné zakázky vyřazena. Každý návrh kupní smlouvy bude podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za Uchazeče.  

 

Nabídka uchazeče musí obsahovat krycí list nabídky vyplněný v souladu 
s přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

 



 13 

10) HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM  

 

 

Celková nabídková cena  bez DPH                                      100% 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího kritéria pro 
zadání veřejné zakázky a to nejnižší nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky 
uvedený v bodě 1 této výzvy k podání nabídky bez DPH. Hodnocení nabídek ve 
vztahu ke každé části veřejné zakázky bude podle uvedeného hodnotícího kritéria 
provedeno zvlášť.  

 

11) OBCHODNÍ, PLATEBNÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

Dodávky budou zadavatelem hrazeny po jejich dodání na základě faktury, která 
bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 
právních předpisů a bude v ní uveden název akce – „Dodávka služebních vozů 
pro příspěvkové organizace pro část 1,2,3,4 až 5” a číslo smlouvy zadavatele, se 
splatností 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. Veškeré další obchodní 
podmínky jsou podrobněji specifikovány v návrhu kupní smlouvy, která je přílohou 
č.: 2 této zadávací dokumentace. 

 

 

Základní vymezení platebních podmínek je toto: 

 zálohy k úhradě ceny dodávky nebudou zadavatelem-objednatelem díla 
poskytovány 

 splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení objednateli  

 cena dodávky bude objednatelem díla uhrazena po protokolárním předání  

 podmínky financování této dodávky jsou odvislé od podmínek poskytnuté 
dotace 

 

Dodavatel poskytuje záruku na provedení celého díla včetně všech dodaných 
zařízení a jejich součástí v délce 36 měsíců od data protokolárního převzetí díla 
objednatelem.  

 

Zajištění servisu 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč garantoval poskytování i pozáručního servisu na 
dodané osobní automobily a to po dobu nejméně 5 let od doby skončení záruční 
doby vztahující se k dodaným vozům.   

 

12) NÁVRH SMLOUVY  

 

Součástí této výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace je vzor kupní 
smlouvy. Uchazeč pouze doplní požadované chybějící údaje (údaje v textu 
podbarvené žlutě znakem „…………..“) vč. požadovaných příloh a smlouvu 
podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče učiní součástí 
nabídky jako NÁVRH smlouvy. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat 



 14 

údajům uvedeným v této výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci včetně 
příloh a obsahu nabídky uchazeče. Návrh smlouvy je pro uchazeče závazný. 
V případě, že návrh smlouvy nebude odpovídat specifikaci v této výzvě  
a zadávací dokumentaci (včetně vzoru, který je přílohou této zadávací 
dokumentace) a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem 
pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

 

13) PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Zadavatel ve smyslu ust. § 44 odst. 3 písm. g) zákona požaduje, aby celá listinná 
podoba nabídky byla zpracována v českém jazyce, musí být svázána do jednoho 
svazku a musí zejména obsahovat:  
1. Řádně vyplněný krycí list nabídky v souladu s přílohou č.: 1 zadávací 

dokumentace 
2. Obsah nabídky 
3. Vyplněnou a podepsanou smlouvu dle vzoru, který je přílohou zadávací 

dokumentace a harmonogram dodání  
4. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
5. Doklady dle § 68 odst. 3) zákona č.: 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

14) LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PODATELNA 

SÍDLO : Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK :  28.4. 2015     do 10:00 hod. 

Nabídky budou přijímány po celou dobu lhůty pro předložení nabídek vždy 
v pracovních dnech a úředních hodinách podatelny Středočeského kraje č. místnosti 
0010. V poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 10 hodin. 
 
Úřední hodiny podatelny:  Po:  7:30 – 17:00 hod. 
     Út:   7:30 – 16:00 hod 
     St:   7:30 – 17:00 hod. 
     Čt:   7:30 – 16:00 hod. 
     Pá:  7:30 – 15:00 hod. 
 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se podle § 71 odst. 6 
zákona pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele 
o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 

15) TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 

    KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

    SÍDLO : Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

    TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK : Ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

    MÍSTO: : 3. patro č. dveří 3091 



 15 

Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě zástupců zadavatele všichni 
uchazeči, či zástupci uchazeče, na základě udělené plné moci od osoby oprávněné 
za uchazeče jednat, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, max. 1 osoba 
za uchazeče. 
 
 

16) ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Zadávací lhůta trvá 4 měsíce 

 

 

17)      POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
Nabídka bude předána v jednom originále jako výtisk č. 1 a také v elektronické 
podobě v jednom vyhotovení na datovém nosiči (např. CD-R) ve formátu pro běžně 
dostupné informační systémy (např. lze užít souborové typy PDF, DOC, JPG, BMP 
apod.);  
 
Elektronická podoba nabídky může být tvořena naskenovanou podepsanou 
listinnou podobou nabídky, veškeré části listinné podoby návrhu budou po svázání 
tvořit jeden celek zabezpečený proti manipulaci v jedné uzavřené obálce 
označené takto: 
 
Pro část 1 
 

„POŘÍZENÍ SLUŽEBNÍHO VOZU PRO REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK“ část 1 – 
NABÍDKA - NEOTEVÍRAT 

 
Pro část 2 
 

„POŘÍZENÍ SLUŽEBNÍHO VOZU PRO HORNICKÉ MUZEUM PŘÍBRAM“ část 2 – 
NABÍDKA - NEOTEVÍRAT 

 
Pro část 3 
 

„POŘÍZENÍ SLUŽEBNÍHO VOZU PRO STŘEDOČESKOU VĚDECKOU 
KNIHOVNU V KLADNĚ“ část 3 – NABÍDKA - NEOTEVÍRAT 

 
Pro část 4 
 

„POŘÍZENÍ SLUŽEBNÍHO VOZU PRO REGIONÁLNÍ MUZEUM V JÍLOVÉM U 
PRAHY“ část 4 – NABÍDKA - NEOTEVÍRAT 

 

Pro část 5 
 

 „POŘÍZENÍ SLUŽEBNÍHO VOZU PRO MUZEUM PODBLANICKA“ část 5 – 
NABÍDKA - NEOTEVÍRAT 



 16 

 

Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických  
a smluvních požadavků zadavatele uvedených v této výzvě k podání nabídky  
a zadávací dokumentace.  

Nabídka musí být datována, na titulním listu podepsána (příp. orazítkována pokud 
uchazeč používá razítko) uchazečem, resp. osobou oprávněnou k zastupování 
statutárního orgánu uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku, příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu. V 
takovém případě doloží uchazeč v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné 
moci.  

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka musí 
být zpracována v českém jazyce a na papíru formátu A4. Pokud nabídka bude 
obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na konci za 
vlastní nabídkou uchazeče. 

 

18) DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit zadávací podmínky, zadavatel 
nepřipouští varianty nabídky, 

 zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 84 zákona, 

 zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější 
nabídky ověřit informace a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho 
nabídce, 

 obsah nabídek považuje zadavatel za důvěrný, 

 uchazeči nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním 
nabídky, 

 uchazeč podáním nabídky bere na vědomí povinnost umožnit v případě 
podpisu smlouvy o realizaci zakázky kontrolu vynaložených prostředků 
v souvislosti s realizací projektu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 zadavatel poskytuje kompletní zadávací dokumentaci včetně příloh 
neomezeným dálkovým přístupem na profilu zadavatele 
https://www.ezakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

 

 

https://www.ezakazky.kr-stredocesky.cz/

